Администрация Чалтырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2012 г.
                              №20
                                         с.Чалтырь

Об утверждении отчета о выполнении

мероприятий  по повышению эффективности
бюджетных расходов в Чалтырском

сельском поселении Мясниковского

района, осуществленных в 2011 году

В соответствии с пунктом 9.2. Плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Чалтырском сельском поселении Мясниковского района на период до 2012 года, утвержденной постановлением Администрации Чалтырского сельского поселения от 31.12.2010г. №299,
постановляю:

1. Утвердить отчет о выполнении мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в Чалтырском сельском поселении Мясниковского  района, осуществленных в 2011 году, в соответствии с приложением.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чалтырского
сельского поселения                                                             А.М.Торпуджиян
Приложение  к Постановлению Администрации Чалтырского сельского поселения
от 06.02.2012 г. №20
ОТЧЕТ

о выполнении плана мероприятий по повышению эффективности
бюджетных расходов в Чалтырском сельском поселении Мясниковского района, осуществленных в 2011 году
	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Вид документа
(проект)
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Чалтырского сельского поселения Мясниковского района

	1.1.
	Формирование проекта Решения Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012год и на плановый период 2013 и 2014 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	IV квартал
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Бюджет поселения, утвержден решением Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 14 декабря 2011 года №59 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012год и на плановый период 2013 и 2014 годов», профицит составил 803,1 тыс.рублей

	1.2.
	Внесение изменений в Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 28.09.2007 № 13 «О принятии Положения «О бюджетном процессе в Чалтырском сельском поселении» в части приведения в соответствие с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения
	(при необходимости внесения изменений)
	сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 14.09.2011 №51
«О внесении изменений в Положения «О бюджетном процессе в Чалтырском сельском поселении»»

	1.3.
	Совершенствование организации и методологии кассового прогнозирования исполнения бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района с целью повышения ответственности главных распорядителей средств бюджета Чалтырского сельского поселения за качество и соблюдение показателей кассового плана
	приказ сектора экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	(при необходимости внесения изменений)
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Приказ сектора экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения от 30.12.2010 №19 «О порядке исполнения бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского  района и порядке составления и  ведения кассового плана бюджета Чалтырского сельского поселения»

	2. Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности публично-правовых образований

	2.1.
	Обеспечение в полном объеме средствами за счет иных межбюджетных трансфертов по передаваемым полномочиям Мясниковскому району, повышение эффективности контроля за качеством исполнения передаваемых полномочий
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района от 01.12.2009 №39 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2010 год»;

Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района от 26.12.2007 №39 «Об утверждении Положений о порядке предоставления межбюджетных трансфертов»;

Соглашения  о передаче межбюджетных трансфертов бюджету Мясниковского района  из бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения

	Весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения,

Главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 10 декабря 2010г. №28 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2011 год». Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета на 01.01.2012 года отсутствует.

	2.2.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	ежеквартальный отчет, служебная записка
	IV квартал
	Администрация Чалтырского сельского поселения
	Информация подготовлена 20.10.2011 года о состоянии и динамике кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, включая просроченную, на 01.10.2011 года

	3. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	3.1.
	Утверждение порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чалтырского сельского поселения
	постановление Администрации Чалтырского сельского поселения
	IV квартал (при необходимости внесения изменений)
	главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	Постановление Администрации Чалтырского сельского поселения 23.04.2010 г.                          №82 «О порядке разработки муниципальных

долгосрочных целевых программ,

их формирования,  реализации

и порядке разработки ведомственных

целевых программ,

их формирования и реализации», изменения в течении 2011 года не вносились

	3.2.
	Определение перечня муниципальных программ Чалтырского сельского поселения
	постановление Администрации Чалтырского сельского поселения
	IV квартал
	главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	Постановление Администрации Чалтырского сельского поселения от 26.10.2011г. №№266-270 «О разработке муниципальных

долгосрочных целевых программ Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы»: «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы»; "Развитие и модернизация объектов коммунального хозяйства Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы"; "Благоустройство Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы";  "Развитие сферы культуры в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы"; "Комплексные мероприятия по защите населения и территории Чалтырского сельского поселения по вопросам гражданской обороны от чрезвычайной ситуации на 2012-2014 годы"

	3.3.
	Утверждение муниципальных программ Чалтырского сельского поселения Мясниковского района (в соответствии
с перечнем муниципальных программ Чалтырского сельского поселения Мясниковского района)
	постановления Администрации Чалтырского сельского поселения
	IV квартал
	главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	Постановления Администрации Чалтырского сельского поселения от 18.11.2011г. №№315-320 муниципальные долгосрочные целевые программы: «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы»; "Развитие и модернизация объектов коммунального хозяйства Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы"; "Благоустройство Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы";  "Развитие сферы культуры в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы"; "Комплексные мероприятия по защите населения и территории Чалтырского сельского поселения по вопросам гражданской обороны от чрезвычайной ситуации на 2012-2014 годы"

	4. Переход к программной структуре расходов бюджетов

	4.1.
	Разработка приказа сектора экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения  о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2012 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	приказ сектора экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	IV квартал
	 сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Приказ сектора экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения от 15.12.2011г. №17 «О порядке применения и

детализации бюджетной

классификации Российской Федерации

при формировании  бюджета

Чалтырского сельского поселения

Мясниковского района на 2012 год»

	4.2.
	Аналитическое представление программной                                                                                                       структуры расходов бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
на 2012 год  и на плановый период 2013 и 2014 годов
	приложение

к пояснительной записке

к Решению Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района о бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	IV квартал
	сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Приложение к пояснительной записке к Решению Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения

«О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

	4.3.
	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями по программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в составе долгосрочных муниципальных целевых программ)
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района о бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района

на 2012 год Приложение к пояснительной записке к Решению Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения

«О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	IV квартал
	Главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные учреждения
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района 14 декабря 2011 года №59 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

	5. Оптимизация функций  муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	5.1.
	Инвентаризация объектов муниципальной  собственности – внесение их в реестр муниципального имущества Чалтырского сельского поселения
	Годовой отчет
	IV квартал
	Главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия
	Предоставление годового отчета на 01.01.2012г. в отдел имущественных и земельных отношений Администрации Мясниковского района

	5.2.
	Работа по регистрации права муниципальной собственности Чалтырского сельского поселения на объекты недвижимости в соответствии с Положением «О порядке учета, управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Чалтырское сельское поселение»
	Квартальные отчеты
	ежеквартально
	орган местного самоуправления, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия Чалтырского сельского поселения, специалисты имущественных и земельных отношений
	Предоставление квартальных отчетов в отдел имущественных и земельных отношений Администрации Мясниковского района

	6. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	6.1.
	Реализация Плана мероприятий Администрации Чалтырского сельского поселения по разработке нормативных правовых актов
по реализации Федерального закона
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных (казенных) учреждений»
	Решения Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района, постановления Администрации Чалтырского сельского поселения
	IV квартал
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Постановления Администрации Чалтырского сельского поселения от 19.10.2011г. №254 «Об изменении типа существующего муниципального учреждения культуры в целях создания муниципального казенного учреждения культуры»;
 от 14.11.2011г. №281 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Дом культуры Чалтырского сельского поселения»»

	7. Формирование комплексной муниципальной  контрактной системы в Чалтырском сельском поселении

	7.1.
	Приведение правовых актов Администрации Чалтырского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	правовые акты Администрации

Чалтырского сельского поселения
	(при необходимости внесения изменений)
	Заместитель главы Администрации Чалтырского сельского поселения
	Постановление Администрации Чалтырского сельского поселения от 28.04.2011г. №102 «О единой комиссии Администрации Чалтырского сельского поселения по размещению заказов на поставку поваров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд»

	8. Реформирование системы бюджетных платежей

	8.1.
	Подготовка соглашения между Администрацией Чалтырского сельского поселения и Управлением Федерального казначейства по Ростовской области об осуществлении операций со средствами, поступающими во временное распоряжение бюджетных учреждений местного бюджета
	соглашение
	II

квартал
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Соглашение между Администрацией Чалтырского сельского поселения и Управления Федерального казначейства по Ростовской области об осуществлении операций со средствами, поступающими во временное распоряжение бюджетных учреждений местного бюджета от 15.06.2011г.

	8.2.
	Подготовка проекта приказа сектора экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения об утверждении положения о порядке взаимодействия Администрации Чалтырского сельского поселения и главных распорядителей средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района при уточнении невыясненных поступлений, зачисленных на балансовый счет 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений»
	приказ сектора экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	IV квартал
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Приказ сектора экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения от 30.12.2011 №18 «Об утверждении положения о порядке взаимодействия Администрации Чалтырского сельского поселения и главных распорядителей средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района при уточнении невыясненных поступлений, зачисленных на балансовый счет 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений»»

	9. Организация реализации Программы

	9.1.
	Подготовка отчетов о выполнении планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 год
	февраль
	отчет
	главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	Приложение 3

к приказу Финансового отдела

Администрации Мясниковского района

от 12.05.2011 № 17 «Об обеспечении контроля за выполнением

сельскими поселениями Мясниковского района

принятых программ повышения эффективности

 бюджетных расходов»

	9.2.
	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2012 году
	постановление Администрации Чалтырского сельского поселения
	декабрь
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Постановление Администрации Чалтырского сельского поселения 28.12.2011 г.                          №321 «Об утверждении плана мероприятий по реализации

В 2012 году программы по повышению эффективности

бюджетных расходов в Чалтырском

сельском поселении Мясниковского

района на период до 2012 года»

1
PAGE
2